
Gemeinde Schneisingen

Protokoll der Wahl von 5 Gemeinderatsmitgliedern sowie von Gemeindeammann und
vizeammann für die Amtsperiode 202612029 vom 28. september 202s

Statistische Angaben

Anzah I Stimmberechtigte

Sti mmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Sti mmrechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fal lende Wah lzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 44.8 o/o

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

617

6

18

0

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

94

2'179 Absolutes Mehr: 218

224
Formel: Gosamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis
halbi€ren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

2

l'{Q$ entsprechend der s-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahtzettet

1',113

611

29

640

499

18

481

Baumgartner Adrian (bisher)

Meier Franz (bisher)

Schmid Markus (bisher)

Brunner Markus (bisher)

Schneider Christoph (bisher)

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

428

386

399

439

433
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Gemeinde Schneisingen

Protokoll der Wahl von 5 Gemeinderatsmitgliedern sowie von Gemeindeammann und
vizeammann für die Amtsperiode 2oz$lzozg vom 28. september 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist
Baumgartner Adrian (bisher) gewählt

Meier Franz nicht gewählt

Schmid Markus nicht gewählt

Brunner Markus nicht gewählt

Schneider Christoph nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 5

Total gültige Stimmen 451 Absolutes Mehr: 226

Vereinzelt leere Stimmen 24

Vereinzelt ungültige Stimmen 6

Total Stimmen 481

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / {. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

nicht gewählt

gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

nicht gewählt

10

434 Absolutes Mehr:218
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahl, Ergebnis

41 halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

6

481

\
Aktuarin/Aktuar

Baumgartner Adrian

Meier Franz (bisher)

Schmid Markus

Brunner Markus

Schneider Christoph

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Untezeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

376

12

7

41

10

15

304

10

73

22

Präs tin/Präsident

;
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