Protokoll der Wahl von 5 Gemeinderatsmitgliedern sowie von Gemeindeammann und Vizeammann für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'113
Stimmrechtsausweise brieflich	617	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	6	611
Stimmrechtsausweise Urne		29
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		640
Eingelangte Wahlzettel		499
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	18	
Ungültige	0	18
In Betracht fallende Wahlzettel		481

Stimmbeteiligung: 44.8 %

Ergebnisse: Wahl Gemeinderat (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist	
Baumgartner Adrian (bisher)	428	gewählt	
Meier Franz (bisher)	386	gewählt	
Schmid Markus (bisher)	399	gewählt	
Brunner Markus (bisher)	439	gewählt	
Schneider Christoph (bisher)	433	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	94		
Total gültige Stimmen	2'179	Absolutes Mehr: 218 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Vereinzelt leere Stimmen	224		
Vereinzelt ungültige Stimmen	2		
Total Stimmen	2'405	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzette	

Protokoll der Wahl von 5 Gemeinderatsmitgliedern sowie von Gemeindeammann und Vizeammann für die Amtsperiode 2026/2029 vom 28. September 2025

Ergebnisse: Wahl Gemeindeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Baumgartner Adrian (bisher)	376	gewählt
Meier Franz	12	nicht gewählt
Schmid Markus	7	nicht gewählt
Brunner Markus	41	nicht gewählt
Schneider Christoph	10	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	5	
Total gültige Stimmen	451	Absolutes Mehr: 226
Vereinzelt leere Stimmen	24	 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergeb halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	6	
Total Stimmen	481	8

Ergebnisse: Wahl Vizeammann (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Baumgartner Adrian	15	nicht gewählt
Meier Franz (bisher)	304	gewählt
Schmid Markus	10	nicht gewählt
Brunner Markus	73	nicht gewählt
Schneider Christoph	22	nicht gewählt
Vereinzelt gültige Stimmen	10	
Total gültige Stimmen	434	
Vereinzelt leere Stimmen	41	 Formel: Gesamtzahl gülliger Stimmen durch Sitzzahl, Ergeb halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr
Vereinzelt ungültige Stimmen	6	
Total Stimmen	481	•

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar